

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo č. ZSPB 2024/15, uzavřené dne 25.06.2024
(dále jen „dodatek č. 1“)

Smluvní strany:

1. **Základní škola Petra Bezruče a mateřská škola, Třinec, příspěvková organizace**

adresa: Bezručova 418, 739 61 Třinec
zastoupena: Mgr. Martin Raška, ředitel
jednání ve věcech:
- smluvních: Mgr. Martin Raška, ředitel
- technických: Renata Šedová, referentka odboru investic
- reklamací: Mgr. Martin Raška, ředitel
telefon: 558 993 010
e-mail: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

dále jen „objednatel“

a

2. **Turčina s. r. o.**

sídlem: Dělnická 544/53, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá
zastoupena: p. Martinem Turčinou, jednatelem
oprávněn jednat ve věcech smluvních: p. Martin Turčina
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Daniel Moravec
oprávněn jednat ve věcech reklamací: sekretariat@tekrservis.cz
IČO: 
DIČ: 
e-mail: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 
dále jen „zhotovitel“,

společně dále jen „smluvní strany“.

I.

Preambule

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Smlouvy o dílo č. ZSPB 2024/15, uzavřené dne 25.06.2024 a dodatek č. 1 ze dne 07.10.2024 (dále jen „smlouva“) pod názvem „**ZŠ P. Bezruče čp. 418 – družina – rekonstrukce střechy**“, a to v níže uvedeném rozsahu.
2. Během realizace stavby vznikly na stavbě vícepráce a méněpráce. Soupis těchto prací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku včetně položkových cen, za které tyto práce byly nebo měly být realizovány. Tyto práce si vyžádaly snížení ceny díla o 171.037,67 Kč bez DPH.
3. Na základě výše zmíněného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy uzavřením tohoto dodatku.

II. Změna smlouvy

1. V článku III. **Cena díla** smlouvy se nahrazuje původní text odst. 1 tímto zněním:

- „Celková cena díla je sjednaná v souladu s nabídkovou cenou uvedenou v nabídce zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy a která činí

Cena díla bez DPH

1.008.720,35 Kč bez DPH

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.“

III. Závěrečná ujednání

1. Znění ostatních ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jeho příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současné prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické, nebo listinné podobě. Dodatek vyhotoven v elektronické podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu s tím, že objednatel i zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2024/2093 ze dne 18.11.2024.

V Třinci



Datum:
2024.11.21
11:28:51 +01'00'

Mgr. Martin Raška
ředitel

V Třinci



Datum: 2024.11.22 10:44:00
+01'00'

Martin Turčina
jednatel

Příloha č. 1: Změnový list č. 2

ZMĚNOVÝ LIST			Číslo: 1	
Zhotovitel:	TURČINA s.r.o.			
Investor:	ZŠ a MŠ P. Bezruč, Třinec p.o.	Datum:	11.11.2024	
Název akce:	ZŠ P. Bezruč - družina - rekonstrukce střechy			
Předmět změny: V průběhu realizace stavby se vyskytly tyto vícepráce: Některé práce nebyly prováděny v takovém rozsahu, jak předepisuje projektová dokumentace, a výměry byly narovnány.				
Cena méněprací bez DPH:		Cena víceprací bez DPH:		
-178 717,67 Kč		7 680,00 Kč		
Výsledná změna ceny bez DPH:		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:		
-171 037,67 Kč		-		
Cena dle SOD bez DPH:		Nová cena bez DPH:		
1 179 758,02 Kč		1 008 720,35 Kč		
<u>schválil (Dodavatel):</u>	Ing. Daniel Moravec	<u>podpis:</u>		Podpis: Martin Turčina DN: cn=Martin Turčina, o=TURČINA s.r.o., ou=1, email=turcina@turcina.cz Datum: 2024.11.21 12:01:04 +01:00
<u>schválil (Objednatel):</u>	Renata Šedová	<u>podpis:</u>		Digitálně podepsal Renata Šedová Datum: 2024.11.21 08:56:17 +01:00
<u>schválil (TDI):</u>	Ctibor Rucki	<u>podpis:</u>		Digitálně podepsal Ctibor Rucki Datum: 2024.11.21 05:34:35 +01:00

Změnový list č.1

Stavba: ZŠ P. Bezruče - družina - rekonstrukce střechy

Část: Rekapitulace nákladů na stavbu

Objednatel: ZŠ a MŠ P. Bezruče, Třinec p.o.

Zhotovitel: TURČINA s.r.o.

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY VÍCEPRACÍ		
	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	7 680,00 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH		7 680,00 Kč

ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY MĚNĚPRACÍ		
	1: Zemní práce	- 8 800,00 Kč
	6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	- 43 579,50 Kč
	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání	- 24 230,00 Kč
	997: Přesun sutě	- 25 969,81 Kč
	712: Povlakové krytiny	- 5 898,00 Kč
	713: Izolace tepelné	- 1 530,00 Kč
	762: Konstrukce tesařské	- 5 890,00 Kč
	767: Konstrukce zámečnické	- 11 390,36 Kč
	783: Dokončovací práce - nátěry	- 18 100,00 Kč
	784: Dokončovací práce - malby a tapety	- 33 330,00 Kč
ZÁKLADNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY NA STAVBU - CELKEM BEZ DPH		- 178 717,67 Kč

CELKOVÉ NÁKLADY NA STAVBU BEZ DPH		- 171 037,67 Kč
-----------------------------------	--	-----------------

ZŠ P. Bezruče č.p. 418 - družina - rekonstrukce střechy - SOD

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba			Šk 2024: ZŠ P. Bezruče - družina - rekonstrukce střechy				7 680
Skupina			HSV: Práce a dodávky HSV				7 680
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				7 680
16	SUB	941111221	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m příplatek k ceně za každý den použití	m2	7 680,000	1,00	7 680

ZŠ P. Bezruče č.p. 418 - družina - rekonstrukce střechy - SOD

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
Stavba			Šk 2024: ZŠ P. Bezruče - družina - rekonstrukce střechy				- 178 718
Skupina			HSV: Práce a dodávky HSV				- 102 579
Oddíl			1: Zemní práce				- 8 800
1	SUB	112155215	Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km stromků a větví solitérů, průměru kmene do 300 mm	kus	- 6,000	550,00	- 3 300
2	SUB	184852437	Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový (S-RO), plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2	kus	- 1,000	5 500,00	- 5 500
Oddíl			6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				- 43 580
3	SUB	611325422	Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuky do 3 mm stropů, v rozsahu opravované plochy přes 10 do 30%	m2	- 110,000	155,00	- 17 050
4	SUB	619991001	Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním fólií včetně pozdějšího odkrytí podlah	m2	- 110,000	55,00	- 6 050
14	SUB	631311114	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 16/20	m3	- 6,150	3 330,00	- 20 480
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				- 24 230
15	SUB	941111121	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m montáž	m2	- 32,000	45,00	- 1 440
18	SUB	941111821	Lešení řadové trubkové lehké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výšky výšky do 10 m demontáž	m2	- 352,000	35,00	- 12 320
19	SUB	949101111	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešení podlahy do 1,9 m	m2	- 110,000	85,00	- 9 350
27	SUB	993111111	Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost do 10 km	m2	- 32,000	25,00	- 800
28	SUB	993111119	Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 10 km přes 10 km	m2	- 320,000	1,00	- 320
Oddíl			997: Přesun sutě				- 25 970
34	SUB	997013811	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01	t	- 3,743	1 290,00	- 4 828
35	SUB	997013813	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z plastických hmot zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03	t	- 0,560	2 860,00	- 1 602
36	SUB	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04	t	- 0,091	2 860,00	- 260
37	SUB	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	- 0,416	1 460,00	- 607
38	SUB	997013863	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02	t	- 1,404	680,00	- 955
39	SUB	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	- 23,780	680,00	- 16 170
40	SUB	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	- 2,275	680,00	- 1 547
Skupina			PSV: Práce a dodávky PSV				- 76 138
Oddíl			712: Pvlakové krytiny				- 5 898

50	SUB	712341715	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením NAIP ostatní činnosti při pokládání pásů (materiál ve specifikaci) zaizolování prostupů střešní rovinou kruhový průřez, průměr do 300 mm	kus	- 2,000	690,00	- 1 380
56	SUB	712999005VP	Provedení povlakové krytiny střech - ostatní práce montáž tvarovky z EPDM pro utěsnění kruhového prostupu	kus	- 2,000	1 690,00	- 3 380
57	SUB	28342010VP	Uzavřená kruhová manžeta z EPDM (TL. 1, 14 mm) určená k oprávcování prostupů - průměr prostupu 16 mm - tyč záchytného systému - výška manžety 300 mm	kus	- 2,000	490,00	- 980
58	SUB	31951901VP	páska stahovací nerezová š. 9 mm, průměr 12-20 mm	kus	- 2,000	79,00	- 158
Oddíl		713: Izolace tepelné					- 1 530
62	SUB	28376532	deska izolační PIR s oboustrannou kompozitní fólií s hliníkovou vložkou pro šikmé střechy $\lambda=0,022$ tl 100mm	m2	- 3,600	425,00	- 1 530
Oddíl		762: Konstrukce tesařské					- 5 890
74	SUB	762082120	Profilování zhlaví trámů a ozdobných konců jednoduché seřiznutí jedním řezem, plochy do 160 cm2	kus	- 38,000	155,00	- 5 890
Oddíl		767: Konstrukce zámečnické					- 11 390
105	SUB	767881141	Montáž záchytného systému proti pádu bodů samostatných nebo v systému s poddajným kotvicím vedením do železobetonu mechanickými kotvami	kus	- 2,000	1 690,00	- 3 380
106	SUB	70921321VP	Kotvicí bod k zajištění a ochraně před pádem z výšky - splňující požadavky normy týkající se kotvicích zařízení EN795, třída A/C a CEN/TS16415 - na horní části kotevního bodu je namontováno jistící oko, které umožňuje pohyb kolem své osy v rozsahu 360° a dovoluje tak práci ve všech směrech - provedení v nerezové oceli, výška tyče 600 mm - kotvení přes patní nerezový plech do ŽB stropní desky na chem. kotvy	kus	- 2,000	3 960,00	- 7 920
108	SUB	998767121	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m ruční (bez užití mechanizace) v objektech výšky do 6 m	t	- 0,024	3 765,00	- 90
Oddíl		783: Dokončovací práce - nátěry					- 18 100
109	SUB	783301313	Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým	m2	- 65,000	15,00	- 975
110	SUB	783301401	Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru ometení	m2	- 65,000	5,00	- 325
111	SUB	783314203	Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický samozákladující	m2	- 130,000	129,00	- 16 770
112	SUB	783442101	Tmelení klempířských konstrukcí šířky spáry do 2 mm, tmelem polyuretanovým	m	- 2,000	15,00	- 30
Oddíl		784: Dokončovací práce - malby a tapety					- 33 330
113	SUB	784181121	Penetrace podkladu jednonásobná hloubková akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m	m2	- 110,000	25,00	- 2 750
114	SUB	784211001	Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra jednonásobně, bílé za mokra oděruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m	m2	- 110,000	129,00	- 14 190
115	SUB	784211101	Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra dvojnásobně, bílé za mokra oděruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m	m2	- 110,000	149,00	- 16 390

